INSTYTUT
ADAMA
MICKIEWICZA

Warszawa, dnia 06.02.2015 r.
Post¢powanie nr 1/1AM/2015/1

Wykonawcy ubiegajqcy sie

o udzielenie zamowienia

Dotyczy: postgpowania o udzielenie zamdwienia publicznego prowadzonego w irybie
przetargu nieograniczonego na Usluge sprzedazy i dostarczania krajowych i
migedzynarodowych biletéw lotniczych oraz kolejowych dla Instytutu Adama
Mickiewicza, oznaczenie sprawy 1/IAM/2015/1

Odpowiedzi na zapytania

Uprzejmie informujemy, iz w dniach 02.02.2015r. i 03.02.2015r. do Zamawiajacego
wplynely zapytania dotyczace zapiséw specyfikacji istotnych warunkéw zamowienia, w
postgpowaniu prowadzonym na podstawic przepisow ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku
Prawo Zamdéwien Publieznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z pdézn. zm.) w trybie przetargu
nieograniczonego, na: Usluge sprzedazy i dostarczania krajowych i miedzynarodowych
biletow lotniczych dla Instytutu Adama Mickiewicza.

Tres¢  wspomnianych  pytan oraz  stanowisko  (wyjasnienia) Zamawiajacego

w przedmiotowej kwestii jest nastepujace:

PYTANIE 1

Dotyczy zapisu zapewnienie mozliwosci bezplatnego zwrotu biletu w dniu jego wykupu do
g.18. Chceieliby$my zasygnalizowa¢, iz w przypadku zwrotu biletéw typu low cost nie ma
mozliwosci bezplatnego zwrotu biletu w dniu jego sprzedazy. Wérod przewoznikow
zrzeszonych w IATA sa roéwniez wyjatki, gdzie taki zwrot nie jest mozliwy. Czy w zwiazku z

tym istnieje mozliwos$é doprecyzowania tego punktu?

ODPOWIEDZ 1

Zamawiajacy doprecyzowuje, iz wspomniany zapis nie dotyczy biletéw tzw. "tanich

przewoznikow" oraz linii lotniczych, ktére nie zezwalaja na tzw. "void".




PYTANIE 2

W jaki sposob Zamawiajacy rozumie sformutowanie ,,Liczba linii lotniczych na terenie EOG
dostgpnych w portalu rezerwacyjnym” — czy sg to linie lotnicze, ktdre przy pomocy wiasnej
floty odbywaja loty, z co najmniej jednego miasta znajdujacego sie na terenie panstwa
cztonkowskiego? Czy sa to linie loinicze, kidre za pomoca innych linii lotniczych obstugujg
polaczenia polegajace na wylocie z terenu panistwa cztonkowskiego EOG. Czy ogélna liczba
linii lotniczych dotyczy zaréwno linii lotniczych pasazerskich jak i cargo? W jaki sposéb
Zamawiajacy bedzie weryfikowal poprawnodé wskazanej przez Wykonawcow liczby linii

lotniczych?

ODPOWIEDZ 2
Zamawiajacy udzielit odpowiedzi na powyzsze pytanie w dniu 29.01.2015r. OdpowiedzZ jest

dostepna na stronie internetowe] Zamawiajagcego www.iam.pl.

PYTANIE 3

W pkt XII ust. 2 SIWZ Zamawiajacy wskazuje, iz oplata transakcyjna musi zawieraé
wszystkie koszty zwiazane z realizacja zamdwienia, majac na uwadze powyzsze zwracamy
si¢ z pytaniem czy kalkulowaniu wysokosci oplaty transakcyjnej Wykonawca moze
uwzgledni¢ fakt pobicrania dodatkowych wynagrodzen od podmiotow trzecich np. linie
lotnicze, GDS-y, wplywajace na ewentualne obnizenie optaty transakcyjnej.

ODPOWIEDY 3

Oplata transakcyjna musi zawieraé wszystkie koszty zwigzane z realizacja zamowienia.

Zamawiajacy nie wnika w szczegoly tych kosztow, jest to indywidualna sprawa wykonawcy.

PYTANIE 4

W zalaczniku nr 1 do SIWZ wskazano, iz szacunkowe potrzeby IAM wynosza okolo 2.500
biletéw zagranicznych i ok. 200 biletéw krajowych, majac na uwadze, rézny koszt obstugi
rezerwacji linii regularnych i low cost zwracamy si¢ z pytaniem o przewidywany udzial

zamowien biletow tzw. tanich linii lotniczych w Zamdwieniu.




ODPOWIEDZ, 4
Zamawiajacy informuje, ze szacunkowy, przewidywany udzial zaméwien biletéw tzw. tanich

linii lotniczych w przedmiotowym zamdéwieniu wyniesie miedzy 5% a 7%.

PYTANIE 5

Czy wskazany w pkt XII SIWZ ,, najkrotszy zaoferowany termin w godzinach” dotyczy
jedynie obsthugi w godzinach roboczych okreslonych w umowie w par. 1 ust.4 pkt i czy
rowniez w zakresic ushug dokonywanych za posrednictwem bezplatnego telefonu

alarmowego czynnego przez 24/dobe (5.25 SIWZ).

ODPOWIEDZ 5

Zamawiajacy wyjasnia, iz numer telefonu alarmowego stuzy do sytuacji awaryjnych, z reguly

uzywany jest, gdy podczas podrézy wydarzy sig¢ co$ nieprzewidzianego (np. opdzniony czy
odwolany rejs) i konieczna jest pilna zmiana biletu lub zakup nowego. Kryterium dotyczy
zakiadania i przesylania do Zamawiajacego rezerwacji lotniczych po otrzymaniu zlecenia w

godzinach pracy biura, tj. : w dni robocze w godzinach 08.00-18.00.

PYTANIE 6 —
Czy bezprowizyjna sprzedaz biletéw na krajowe i zagraniczne przewozy kolejowe, oznacza
wg Zamawiajacego brak mozliwodci pobierania prowizji przez Wykonawcg rdéwniez od

przewoznikéw kolejowych, ktorych Wykonawca pozostaje agentem/dystrybutorem?

ODPOWIEDZ 6
Zamawiajacy wymaga od wykonawcy bezprowizyjnej sprzedazy biletéw na krajowe i
zagraniczne przewozy kolejowe. Zamawiajacy nie wnika w rozliczenia miedzy wykonawca

ushugi a przewoznikami.

PYTANIE 7
Czy wskazane w par. 7 ust. 3 Umowy (5.28 SIWZ) sformutowanie oznacza, iz w przypadku
zmiany rezerwacji Wykonawey przyshuguje od Zamawiajacego oplata transakcyjna za takg

zmiang?

ODPOWIEDZ 7

Zamawiajacy wyjasnia, iz w przypadku zmiany rezerwacji Wykonawcy nie przystuguje od

Zamawiajacego oplata transakcyjna za {akg zmiane. Par. 7 ust. 3 Umowy odnosi si¢ do




wystawionych biletdéw a nie samej rezerwacji. Zmiana rezerwacji, gdy bilet nie jest
wystawiony, nie powoduje zadnych kosztéw ani tych wynikajacych z taryfy lotniczej ani z
oplaty transakcyjnej. W przypadku wystawionych biletéw, gdy nastgpuje zmiana lub zwrot
biletu Wykonawca obciazy Zamawiajacego kosztami wynikajacymi z taryfy lotniczej oraz
optata transakcyjna (bez zadnych innych dodatkowych kosztéw / obciazen).

PYTANIE 8

Czy Zamawiajacy rozumie wskazane w pkt 13 Zalacznika 1 SIWZ (s.18) ,,zapewnienie
mozliwosci bez kosztowego zwrotu biletu w dniu jego wykupu do g. 18” jako zwrot biletu
bez pobierania oplat dodatkowych przez Wykonawce, ale z uwzglednieniem kosztow
pobieranych przez linie lotnicze (wynikajace z taryfy biletu lub z warunkdéw $wiadczenia

ustug tzw. tanich linii lotniczych)?

ODPOWIEDZ 8

Zamawiajacy wyjasnia, iz zapewnicnic mozliwosci bezplatnego zwrotu biletu w dniu jego

wykupu do £.18.00 nie dotyczy biletow tzw. "tanich przewoznikéw” oraz linii lotniczych,

ktdre nie zezwalaja na tzw. "void".

7 uwagi na fakt, iz udzielone wyjasnienia nie wymagaja dodatkowego czasu na

przygotowanie oferty Zamawiajacy nie zmienia terminu sktadama ofert.

Z powazaniem
Zastgpea Dyrektora
Instytutu Adama Mickiewicza
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Dariusz Sobkowicz




